
 

 

SMĚRNICE MIMOŘÁDNÉHO PROVOZU DEPOZITÁŘE 

PO DOBU ZAPEČETĚNÍ SBÍRKY 

 

(dále jen „směrnice“) 

 

 

vydaná na základě rozhodnutí ředitele organizace dne 7.9.2020 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

 1. Během předávání Galerie Benedikta Rejta v Lounech (dále jen „GBR“) dne 1.9.2020 byla zapečetěna 

sbírka, resp. jednotlivé místnosti, ve kterých se sbírka GBR nachází tak, aby bylo zajištěno, že se sbírkou 

nebude manipulováno do doby zahájení inventarizace. 

 

 2. Dne 1.9.2020 došlo k zapečetění prostor na adrese Pivovarská 34, Louny: č. dvěří 09, 11, 06 a 23, a 

manipulační ho depozitáře v místnosti č. 18 a dále výtahových dveří; a v objektu na adrese Pivovarská 

29-30, Louny, došlo k zapečetění veškerých místností v objektu (dále jen „zapečetěné prostory“) vyjma 

garáže, sklepů, průjezdu, schodiště, chladícího boxu, prázdného depozitáře proti chladícímu boxu a půdy. 

 

 3. Kopie protokolu o zapečetění sbírky GBR je nedílnou součástí této směrnice, jako její příloha č. 1. 

 

 4. Na základě usnesení Rady ústeckého kraje, bude zřizovatelem nařízena celková inventarizaci sbírky. 

 

II. Předmět úpravy 

 

 1. Vzhledem k technické a odborné činnosti GBR je nutné vstupovat do zapečetěných prostor sbírky, a to 

tak, jak stanovuje tato směrnice. 

 

 2. Do zapečetěných prostor sbírky je možné vstupovat pouze v případě:  

 

A) technické obsluhy sbírky, a to zejména nikoli však výlučně:   

 - vylévání vody z odvlhčovačů 

 - kontroly topení a klimatu 

 - kontroly, údržba a revize EPS a EZS 

 - další potřebné kontroly technického stavu objektů 

 - další technické práce sloužící k zajištěním bezpečnosti sbírky (implementace SGK a instalace 

sloužící k připojení objektu na PCO HZS) 

  

B) odborné činnosti, a to zejména, nikoli však výlučně (zmíněné odborné činnosti lze vykonávat pouze 

odborným pracovníkem - správcem depozitáře): 

 - realizace smluvně domluvených výpůjček  

 - uložení vrácených výpůjček  

 - uložení sbírkových předmětů z expozice.  

 

 3. Vyjma činností uvedených v odst. 2 tohoto článku je zakázáno manipulovat se sbírkovými předměty a 

přemísťovat je a dotýkat se jich, ledaže by to bylo nutné v případě jejich ochrany.  

 

 4. Každý vstupu do zapečetěních prostor sbírky je nutné realizovat za přítomnosti 3 osob, přičemž jednou 

z osob musí být vždy ředitel GBR, nebo jeho statutární zástupce. Osoby, které vstoupí do zapečetěných 

prostor sbírky jsou povinny počínat si zde tak, aby nedošlo k poškození, ohrožení nebo jakékoli jiné újmě 

na jednotlivých sbírkových předmětech. 

 



 

 

 5. Při každém vstupu do zapečetěných prostor sbírky je proveden zápis do depozitární knihy pro mimořádný 

provoz. 

 

 6. Současně je při každém vstupu do zapečetěných prostor sbírky pořízen písemný protokol, potvrzující, že 

ze sbírky nebylo nic vyneseno, vyjma výslovně zapsaných předmětů, jehož vzor je jako příloha č. 2 

nedílnou součástí této směrnice.  

 

 7. Po ukončení každého vstupu do zapečetěných prostor musí být tento prostor ihned opětovně zapečetěn. 

Zapečetění probíhá přelepením dveří/prostor širokou samolepící lepící páskou, na kterou přítomné osoby 

připojí svůj podpis. 

 

 

III. Doba trvání směrnice 

 

Mimořádná situace se zapečetěním sbírky bude ukončena v okamžiku zahájení inventarizace. Jakmile bude 

zahájena inventura, mohou se jednotlivé depozitární sekce postupně odpečetit a zůstat odpečetěné tak, aby 

bylo možno provádět inventarizaci. O takových odpečetěních bude pořízen písemný záznam. Od zahájení 

inventarizace budou prostory převedeny do depozitárního režimu inventury a tato směrnice pozbyde 

platnosti.  

 

 

IV. Ostatní ujednání 

 

 1. Do doby, než bude revidován současný depozitární řád, platí stávající.  

 

 2. V případě nahodilých událostí, které směřují k tomu, že by mohlo dojít k bezprostřednímu ohrožení 

sbírky či jejích jednotlivých předmětů, je povoleno do zapečetěných prostor sbírky vstoupit i samostatně, 

to vždy však pouze za předpokladu, že vstup nesnese odkladu. O takovémto vstupu je nutné 

bezprostředně poté vyhotovit písemný zápis s řádným odůvodněním vstupu a ztotožněním osoby, která 

vstup provedla. 

 

 3. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem 7.9.2020 a je závazná pro všechny zaměstnance GBR a 

osoby s GBR spolupracujícími, jakož i pro další osoby, které prokáží oprávněný důvod ke vstupu do 

GBR. 

 

 

V Lounech dne 7.9.2020 

 

 

MgA. Kateřina Melenová, ředitelka 

Galerie Benedikta Rejta v Lounech 


